
í\

:í . Oídi- ftT»;.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00072/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00072/2019 -

PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00072/2019 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

MOAR CONSTRUTORA EIRELL CNPJ:

15.912.555/0001-87, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ

n° 08.924.581/0001-60, eom sede à Av. Liberdade, n® 3720, Centro, Cidade de Bayeux - PB,

CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Jefferson Luiz Dantas, portador da eédula

de identidade n° 2.260.761 SSP/PB e CPF n° 040.231.814-55, residente e domiciliado à Av.

Estrela, n° 212, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.306-190, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE, e a MOAR CONSTRUTORA EIRELL CNPJ:

15.912.555/0001-87, sediada à Av. Vaseo da Gama, 921, sala 01, Jaguaribe, João

Pessoa/PB, CEP 58.015-202, doravante denominada CONTRATADA, representada neste

ato pelo Sr. Moarcílio Oliveira Lima, portador do RO 2398516 SSP/PB e CPF n°

033.466.004-16, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da

TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX, conforme disposto no referido

instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e

na Cláusula Quarta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste

instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente termo aditivo se justifiea,
conforme solicitação da secretaria requerente, tendo em vista a disseminação do Corona

Vírus ter iniciado em Março de 2020 no Estado da Paraíba e ter aumentado ao longo dos

seus dias posteriores, foram tomadas algumas providências necessárias para seu

tratamento e reduzir o contágio entre as pessoas, dentre algumas delas a paralisação de

Página 1 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00072/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2019 - PMBEX

alguns serviços da construção civil, dessa forma, os servidos do contrato não foram
concluídos.

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão
legal, de acordo com o Inciso II e §1°. do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 04 (QUATRO) meses, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido
instrumento, passando a vigência do contrato de 12 de Abril de 2020 a 12 de Agosto de
2020 para 12 de Agosto de 2020 a 12 de Dezembro de 2020. perfazendo o prazo total de 16
(DEZESSEIS) meses, considerados da data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E. por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

JEFFERSON LÜIZJ^TA DA SILVA
PREFEITO CONSTpUClONAL EM EXERCÍCIO

C* PREFEITURAyMUNICIPAL DE BAYEUX
CNpImn" 08.9Í^Í/0001-60

CONTRATANTE

AYEUX-PB. 3i. de JULHO de 2020.

7Í/)r>AJnl/o L
MOAR CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 15.912.555/0001-87

MOARCÍLIO OLIVEIRA LIMA
RG 2398516 SSP/PB

CPF: 033.466.004-16

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:L,b: \

Nome: \ Nome: u u
CPF n°; ̂ 5. -^^5. ' CPF n°:c7í L 3g'<V -
Identidade n°: Identidade n°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00072/2019 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-

60

CONTRATADA: MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/0001-87

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 04 (QUATRO) MESES.
VIGÊNCIA: 12/08/2019-12/12/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 04 (QUATRO)
MESES, PASSANDO DE 12 DE ABRIL DE 2020 A 12 DE AGOSTO DE 2020 PARA 12

DE AGOSTO DE 2020 A 12 DE DEZEMBRO DE 2020, PERFAZENDO O PRAZO

TOTAL DE 16 (DEZESSEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO ORIGINAL.

Páoina 1 de 1



34 João Pe^oa - Terça-feira, 11 de Agosto de 2020 Diário Oficial

C ííN TU\[ ANTK: KuiW^i Miintcip.il S;!ÚJc Ji.- São Josc Ji; i'ritK't-N:i-('ll • < NI'J. \H n"
lu.l7ii711IHKi| J".

C(tNTKAT.\nO: l-L";^lAPF.Ri;mADASIl.VA-Ml..tiiscriiatiofNPJ/.MKiúb<'n":4 tKif. livJ aiWil-^A

l)IUK I(»:Agi'ISICA() PAIU:i:LAI):\I.)í-; ÁLCOOL IJQUIOO 70%. ÁtíUA SANH ÁRIA i: DlíTFR-
(Í!-NT1- PARA ATF.\'DI-.R AS NKCL.SSIDAnKS OA SLCRETARIA MUNICIPAL ÍÍL SAÚnií Dli
SAlJ JOSl' ni- PRINCtSA-PB.NÜ PI.ANO ESTRATÉGICO DECOMBATlf li l-NI-iU-NTAMIiNTO
DOCOV-IIM"

VALOR LOTAI.: RS 2('.'>15.lH)(viiiU'c M'ivmil mivoccnlos c quinzi; ivuis).
COM RATO ASSLNATUILS EM; lü do .iposto di- 2í>2l»
VK;L\( lA: os 10'2ii20

I I NDAMEMO LEGAL: An, 24. indso 1\. da Lei EoJenil n'^ S.fififcO c Ld n"

S.ii) Joíé de ITnicesn - PU. H' de .igníiu ile 2020.

.lOSE MAX ROBRIGLES SOARES

Svereluriu Munieípiil de Siiúdu.

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LlfcITAÇAO
PREFEI Í LHA MUMCIPAl l)E SAO JOSK l)E 1'IRAMIAS

HOMOl.OGAÇ.ÀO
PREG\() ELETRÔNICO Vnm)l2.';02ll

BPtEX Nii.', Icnnoi do relalónn tin.il .ipr.-«ni;!d<. pv-1» Prvs:ih:if>i OlWial v «ib'icT\ udiipiiirn iti As^c^soria
.Kinditü. letcmue ai> Pregão l;lelròmi.i> n" 001)12 2o20, que oHieliva. .AipiiNuíii de eesl.t Kj.wíi para
di\ieí«as laiiiíliaj carvmw domunÍL ipiu de S.ãi< Ji>sé tic Pminli.is - PB; liOMOLOtil) ncnrrcspiwdenu-
pfocedimoiiio lídiatorio cm favor de: JOSI- VIMRA Dl-, MENI-SES • RS 414.40<LIHV Cmivociirnov o
repreictiiuiiiedit rcferídn empresa p.ira num pra/o de 0.^ icínco) dias úlcis. usstiiar seu lespceiivu eoniniio
Licvidi» a uiual situação mundial que nt>s encontramos com relação á pandcitiia do novo Coronavirus
(COVIO-I"-)!. i> repK-scntüiUe poderá holieilar o uonlrnlü para ser ;Lssinadn dijjilalmeiiic e devolvido Ituto
cm .segiiidu pulo e-ntnil d» CPI.; c o original dcvnlviJii posierioriticme via Ccrreios. l;-mail: cpUaojo-
sedcpiranhusfii.gmail.coni. Iiiloniiacács; wmv.pi>rialdccoijipra»pul>lii.M.s.ei>iii,lir.

.SAo José de Pirniihiis - PB. B' de Agiwui de 20211.
FILANCLSCO MENDES CAMPOS

Prefciln

Prefeitura Municipal
de Lucena

LICITAÇÃO
PREI i:ril H.V MliMCIP.^LDEI.LCE.NA

TERMO DE RETÍMCAÍ. Aí) DA K.MTFICAÇ.ÀO I)AAI>ES.\0
A ATA DE REGIS Í RO DE PREÇOS .\° (IÜOni/2»2n

t otisiJetandii a ralilieaeãoda Adesãu a.Ala de Regisirode !'rt\os n~l)nWl '21120 publicado nus Impten-
■•a-, oriciais do municipiu. do esiado e l cder.d. Resolve. RETiPiC.AR. no segiiinie aspcciii: fiiule se lé

1 iieen.i - l'H. .'() de Julho de 202(i". lcia-.'-e "Luceiui • PB. Ui de .Agosto de 202O".
Lueeiui PH. H) dc Ago.sitiUe 2ii20

Mareclii Sales de Mendonça
Prefciln

Wefeitura Municipal
de Bayeux

I  ' ^ '^TRATOS
PKF.FKmiR.V .MLMÍTPAi DE B W ELA

EXTRATO DE ADITIVO COM UAI LAE

l-.X IILATO DO PRl.VUiiROniRMO AOITIM) AO CON I R.AÍO N" umif-d 2iiI'i-PM0i;.X
OBJETO: RECLSTRO DE I'10-.COSC(.iNSIGNADO E\t.ATA. P.AiGA EVENTUALCONTR.AlAC.ÀO
Di;i-MI'RI-.SAt;SPECl.ALl/ADALMPRI:"SlACÀODE SERVIÇOS DL,ACLSSO A INTERNET VIA
EIBR,\ ÓPTICA. ATR.AVHS DE LINK DEDK ADO i'AR.A OS DIVERSOS IRJNTOS DK .ATF.NDl-
MI NTO DAS .SECRETARIAS DA PRi.-TETTUKA -MUNICIPAL DE H.AYEL"X-I'B.
PROCESSO LICIT.ATÓRiO; PREG.ÃO PRESENCIAL N"0«l105.2rjld- PMBEX.
CONTKATANTIi, PREFF.fTURA MUNICIPAL DE B.AYEUX-CNPJ im.924..'5Sl tlOOl-fili
CONTRATADO X PRIMF SERVIÇOS 01" TIT ECOMUNICACOES I.TDA.CNPJ'29 521.II3I/(H)OI-70.
ADITIVO DE PRORROG.AC.ÃO DE PRAPO POR MAIS 12 (nO/El MESES.
VIGÊNCIA: 17/07.2020- I7.'07.2021.
ADrnVODE.ACRÉSCTMODEPR/UO.AOCfJNTRATOPORMAIS l2iUOZUlMl-SE-S. PASSANDO
Dl.' I7DI;JUI.I!ODL2üly A17DEJULHODli 2020 PAR-A H DL JULHO DL 2I12ÜA T DE .lULIIÜ
DE 2021 PERFAZENDO O PRAA) rOTAI. DE 24 (VINTE E QU.ATROt .MESES. CONSlDERAnOS
DA D.ATA DE ASSIN.ATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

KXI R vro DE .\DlTlVO COM K-ATL Al.
I-XTR.ATO no QLIVTOTERMO ADITIVO AO CONTRATO N ■ ü(Ki3a.2()l')-PMlll'X
tIBJI-.rO: CONTR.ATAi.iÀO DE EMPRESA DE CONSTIU C.U) CIVH PARA rXECt.lC.ÃO DA
l'AVIMENT.\C.'NO DL n.'; iClNCOt RI A.S NO MUMClPIo DL B.AVI UX-PB

iT<(i(T SSO I.KTI AIORIO: TOMADA DE PREÇOS N" Oimo: 2019 PMBEX
CONTRAI ANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEL^X-CNPJ (>S,«24.5Si '00(il-60
CÜN IRAI\DO: ANTUNES LNaiiMIARlAI.IRLI.i.CNrJ: 17.J2 l.'US/mi01-SS
ADITIVO DE PRORROG.AC.ÃO DE PRAZO POR MAIS (D ,TRÈSi .MESES.
VIGÊNCIA: 04A)7.202Ü-04. IÜ/202U.
ADITIVO DE .A( RÉ.SCIMO DE PRAZt.) AO CON TR.ATO POR M AIS Oj fTKÈSiMESES. PASSANDO
DE 04 DE ABRIL DK 2ii20 A 04 DE JULHO DE 2020 i'ARA 04 DE JULHO DE 2020 .A 04 DE OU-
T UBRO DE. 202(1, PERFAZENDO O PKA/O TO TAL DE 15 (OUINZ.I-.i MESES. CONSIDERADOS
DA DATA DE A.SSlN.ATUR/\ DO COM R.ATO ORIGINAL.

F.XTRÃTO OK ADinVoCONTRATUAl.
i. X TRATO DO (AARTOTERMO.ADITIVO AO CONTR.ATON" 00072 2II1R- PMBEX
íilUE IO:CíTNT KATAC.\ODEEMnRESADr. ENGENIIARIAPARA CONSTRUÇÃO DE PORT.M
TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DK BAYEL X.PFJ
( ONTRATANTF: PREFEITURA MI."N1CIPM. DE B.AYEUX, CNPJ: OS.'.'24.5Sl '(H10|.ívi)
CONTRATADA MOAR CONSTRl.TOK A LIRELI. CNPJ. IS.vi 2.553 0l)()l-«7
inO K ESSOl.KTr.ADjlUO. TOMADA DE lT{ECOSN"(il)iHiv:oi9 PMBEX
ADI UVODL PRftRROCi.AÇ.ÃO DL l'R.A/0 POR MAIS 04 iUC'AI RO) MLSES
ViGi:N( IA I20S2ÜI9- 12 12.'202(l.
ADÍTIVt) DE ACRÉSCIMO DL PR,\/.0 AO (. UN TR.ATO POR MAIS 04iQUATROi .MESES. P.AS-
SANIM) Dl- 12 DE ABRIL DE 2020 A 12 DP. .AGOS TO DE 2020 PARA 12 DE .AGOSTO DE 2020
A 12 DF DEZItMIlRO DF. 2020. PERFAZENDO O PR.AZfJ TOTAL DE 16 iDEZHSSEISl MESES.
CONSIDERADOS DA DATA DE. ASSINAI URA DO CT.IN TR.ATO ORIGINAL.

"Prefeitiira
de Soiânea

iunfdpaí

PKFI LmiKA Ml.MCIPAL DF .SOL.ANL.A

EXTRATO DK TFIUMO ADITIVO DK CONTRATO
T ERCEIRO TERMO ADI EIVO AO COM R AT O N " ÜI6.T/2ÜI7-CPÍ.
Cmiirui.tide: PieTciiiira Municipal dc Sotúnuu
Comrtiiada: LEMO.S & MORAIS LTDA - (Tipj: 05.9l.Y<'(.K-OtKj 1-22.
Ob|CUKopre!.emeaditi\ciieniporobieiiialienirac!.íusuLneúmndn Contrato n"0lti3/2017. pura pronogiir
até>) dia .31 12.2(120 o prazo inieialnienic previviu, cornado a panirdodia 11.ÜK.2020, bem como, acres-
ter o ««lor de RS 17,500.01' (Dezessete mil c quinhentos i-eais) para pagumenid do período piomigadu.
Valor do .Adiiivo: R5 I".5ii0.()0
Pregão Prevcncud n' DiUS^til 7
Daia da Assinaiura do admvo; 06 de .Agosi" dc 2020
K-AASKK .NOGUEIRA PINTO ROCTIA

Prefeitura Municipal
de Picuí

LICITAÇÃO
PRFFEITT RV MIMCIPaLDE PICUI

IRJMOLOG.AÇ.ÀO
PREG.ÃOPRESFNfTAL V 0II(I22'202U

No.v lermos do lelalóiio linal aptcsciuado pelo Piegociro Olieial e observado p.ueeei da .Asscswiria
Juridiea. lelerenie ao Pregão Presencial n" 0(J(i22 2((20. que objeiiva: LOCAÇ ÃO ITOTí.AS MÁQUI
NAS PESADAS: RETRO ESCAVADEIRA. MGTONIVEI.ADORA F" CAMIMi.ÃO BASCIILANTE
TOCO. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇ.AO MUNTCIPAL. CONFORME
ESPEClFlCAÇftL.SCONST.ANTTSDOTERMODr REFERÊNCIA; linMOLOCiOoeum-,vp(.iidciile
ptoeedimeum liciiaiórm em favor de: P<. CONSTRI.TTlLS L SERATCOS ElRÉLl - RS 10 t.dOO.OO.

Picui - PB. III de Agosto dc 2()2(i
01 IVÁMO 1) AM AS KEAIÍGIO

PriTcliii ( oiiNllluclomil

EXTRATO
PHFFK.IIUK A MIMCTPALDF PK TT

EM K.VFO DF. COM K VTO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NLATERIAL .MEDICO IIOSPIL-ALAR, DL FORMA PARCELADA.
PARA .-ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUSICiPAl. DA SAÚDE. CON-
rORML DISPOSIÇtJES DO TERMO DE REEERÈNÍTA, Fl.NDAMENTO LEGAL: Pregão
Eieirónicu n" (JOUI" 2020. DOTAAJÃO: 20.7110 FUNDO MUNICIPAL DF SAÚDF. iSt.C DA
SAÚDE I. in. 122.2023.21)96 j.3.90..H).0lM)I1 Ul òtll .2(Kl4.2li34 3.3.90..3lJ.I)(l.0()' 3.3 90..>{l.03.nil:
Kl tiH.20(i-1.207S 3..3 9(1.3«.0(1.()0 Hi.3li| 2011-1.2080 3.3.90.30.00110; 10.302 200.5,2037
3.3.00.Ul.OO.OU 3.,i.90..Tü.ü;i.U0Tl).3o2.2(Ji15.2tl41 - 3.j.9ri.3(I.Oi).00 3.3.90.30,03.00 lll.302.2(Ht5.2(lS1
- 3 3.90.311.00.00. VinÊNCIA: uiê u linul doexereieiu !i«iiiieeiii>de2i)20. PARTTLS CQMK/VTANTES:
Prefeituni Municipal de Prcui c: CT N-00|7().'202(i - Ui.07.2» - NNMLD DISTRIBUIÇ.-AO IMPOR-
TAÇÁO F. EXPfiRTAÇ.MJ DE \1EDICA;MI'.NTOS LTDA CNPJn'' 15.218.561.OOOI-.Vi; MdurRS
I5.13n.55 - lT N''(lori.2('2ii • l(i.ii?.:o • (.lOI.DENPLL.S-CO.MLRCTO DL MLDIC.-VMLNTOS K
PRODL'TOS HOSPITALARES LTDA - 17.47:.27S'ilOOI-ó4: VakirRS 96.8oi>,úll - CT N-óOI 72 2(i2iJ
- 16.07 20. SÃO BERNARDO COMERCIO DL PRODUTOS PAR.-\SAUDE LIRELI EPP CN!'J n-
23.(Jl5.2.«"ai(Ml|-3ii: Valor RS 215.20-CTN" 00173 2l>2ii- 16 ii7.20 - P.-WOUAMA COMERCK» DE
PRODUTOS MEDICOSE FARMACÊUTICOS CNPJ ifdl .722.296.U1.MJ1-17 - Valcir RS S.UC.lKI-i T
N" 1)0174 2020- 16 07,2(1 • PHARMAPI US LTDA CNP.Iu 'D KP.(M3 iioiil-52; V.iku RS 31.106,"O
- (.rrN- OÜI75 2020 • U..CÍ7.20 - CTRURCIGA MüNT FUEl.I.O LTDA - (J5l.674.''S2;OtlO|.4ü, Valia RS



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n° 196119, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 31 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00072/2019 -

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:

08.924.581/0001-60

CONTRATADA: MOAR CONSTRUTORA EIRELI. CNPJ: 15.912.555/0001 -87

PROCESSO LICTTATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 PMB EX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 04 (QUATRO) MESES.
VIGÊNCIA: 12/08/2019 - 12/12/2020.

ADITIVO DH ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 04

(QUATRO) MESES, PASSANDO DE 12 DE ABRIL DE 2020 A 12 DE AGOSTO

DE 2020 PARA 12 DE AGOSTO DE 2020 A 12 DE DEZEMBRO DE 2020,

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 16 (DEZESSEIS) MESES.

CONSIDERADOS DADATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.


